
  

UCHWAŁA NR 0007.601.2023 

RADY MIEJSKIEJ W SULECHOWIE 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sulechów 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2022r., poz. 2519, 2797 i 1549) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sulechów zobowiązany jest do spełnienia następujących 

wymagań w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadania pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do usuwania i transportu nieczystości ciekłych: 

a) spełniających wymagania określone w przepisach szczególnych, 

b) oznakowanych w sposób trwały i czytelny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 

c) wyposażonych w sprzęt umożliwiających bieżące usuwanie zanieczyszczeń powstających w miejscu 

odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na trasie ich przejazdu, 

d) posiadających aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym pojazdu 

albo dokumentem właściwego organu; 

2) posiadania bazy transportowej, wyposażonej w zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 

asenizacyjnych w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym, przy czym wielkość bazy powinna zapewnić 

możliwość parkowania (garażowania) wszystkich pojazdów wykorzystywanych do świadczenia usług objętych 

zezwoleniem. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Sulechów zobowiązany jest do wskazania miejsca, 

w którym odbywać się będą naprawy i zabiegi sanitarne pojazdów asenizacyjnych. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Sulechów zobowiązany jest do zapewnienia właściwych warunków sanitarno – 

porządkowych poprzez: 

1) bieżące usuwanie zanieczyszczeń powstających w miejscu odbioru nieczystości ciekłych podczas 

świadczenia usługi oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne na trasie ich przejazdu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 24 lutego 2023 r.

Poz. 621



2) utrzymywanie w czystości, odkażanie i dezynfekcje pojazdów służących do odbioru nieczystości 

ciekłych, w tym zapewnienie szczelności zbiorników, w których transportowane są nieczystości ciekłe; 

3) parkowanie pojazdów wyłącznie na terenie bazy transportowej, o której mowa w § 1 pkt 2. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bez-

odpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Sulechów w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, zobowiązany jest 

do przekazywania nieczystości wyłącznie do uprawnionych stacji zlewnych bez ograniczenia terytorialnego ich 

położenia. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.407.2014 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 18 lutego 2014r. (Dz. Urz. 

Woj. Lubuskiego, poz. 506) w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie 

Radosław Murkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 621


		2023-02-24T14:05:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




